
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXX - Tº 198 - Nº 18249
◢ ACUERDOS

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Servicio de Feria.

Modificación Acuerdo N° 4027
Acuerdo N° 4028

3001-26981-2021
 
VISTO: Los términos del Acuerdo 4027 mediante el cual este Tribunal ha dispuesto la designación de los magistrados y
organismos llamados a atender los asuntos de urgente despacho durarlte el servicio de Feria invernal, y;
 
CONSIDERANDO:
Las presentaciones formalizadas por la Presidencia de la Cámara de Apelación y Garantías en lo Penal del Departamento
Judicial Lomas de Zamora, por el Director de la Justicia de Paz Letrada de la Suprema Corte de Justicia, por la Presidencia
de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial del Departamento Judicial Quilmes y por la Cámara de Apelación y
Garantías en lo Penal del Departamento Judicial Trenque Lauquen, corresponde realizar las modificaciones solicitadas al
texto de la aludida norma reglamentaria.
Por ello, la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus atribuciones y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 4 del
Acuerdo Nº 3971,
 

ACUERDA
 
Artículo 1°) Incorporar al artículo 1 º, apartado 4 del Acuerdo 4027 el siguiente texto

 
4) DEPARTAMENTO JUDICIAL AVELLANEDA-LANÚS
Fuero Penal
Juzgados de Ejecución Penal
Juzgado de Ejecución Penal Nº 1: a cargo de su titular.
 
Artículo 2°) Modificar en su parte pertinente el artículo 1 º, apartados 7, 19 y 22 del Acuerdo 4027, los que quedarán
redactados del siguiente modo:

 
7) DEPARTAMENTO JUDICIAL DOLORES
Justicia de Paz Letrada
Para la atención de los Juzgados de Paz del Partido de La Costa, General Madariaga, Tordillo y General Lavalle
1era. semana: Juzgado de Paz de Tordillo: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado de Paz de General Madariaga: a cargo de su titular.
 
19) DEPARTAMENTO JUDICIAL QUILMES
Fuero de Familia
Juzgados de Familia con sede en Quilmes:
1era. semana: Juzgado de Familia Nº 1: a cargo de su titular.
2da. semana: Juzgado de Familia Nº 2: a cargo de su titular.
Juzgado de Familia Nº 3 con sede en Florencia Varela: a cargo de su titular.
Juzgado de Familia Nº 2 con sede en Berazategui: 1era. semana: a cargo de la Dra. Silvana Leone. 2da. semana: a cargo
de su titular.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 04 de agosto de 2021

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 1006

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



 
22) DEPARTAMENTO JUDICIAL TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Penal y de la Responsabilidad Penal Juvenil
Juzgados de Garantías
Juzgados de Garantías Nº 1 y Nº 3: a cargo de la Dra. Alicia Cardosii.
Juzgado de Garantías Nº 2 y de Garantías del Joven: a cargo de la Dra. Ana Cecilia Bajlec.
 
Artículo 3°) Comuníquese vía correo electrónico y publíquese.
 
Firmado: 15 de julio de 2021.
 
Luis Esteban Genoud , Sergio Gabriel Torres, Hilda Kogan, Daniel Fernando Soria. Ante mí: Matías José Alvarez.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 04 de agosto de 2021

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 1007

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Director Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dr. Diego G. Martinez
Director de Boletín Oficial

Dario V.M. Gonzalez

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
JORGE GUILLERMO SPAHR

Claudia M. Aguirre Lucas O. Lapolla
Romina Cerda Claudia Mena

Daniel A. Chiesa Jimena Miguez
Fernando H. Cuello Sandra Postiguillo

Mailen Desio Marcelo Roque Quiroga
Romina Duhart Romina Rivera

Carolina Zibecchi Durañona Andrea Re Romero
Micael D. Gallotta Melisa Spina

Aldana García Natalia Trillini
Ana P. Guzmán Claudia Juárez Verón

Rosana Inamoratto

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Naila Jaschek
Verónica C. Burgos Cecilia Medina

Anahí Castellano Yolanda Mercado
Adriana Díaz Graciela Navarro Trelles

Cintia Fantaguizzi M. Nuria Pérez
Agustina Garra Silvia Robilotta
Elizabeth Iraola M. Paula Romero

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General.

Matías Arrech Martín Gallo
Andrés Cimadamore Facundo Medero

Ezequiel Cionna Bautista Pascual
Lucio Di Giacomo Noack Gabriel Rodriguez

Francisco Espósito

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 04 de agosto de 2021

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 3


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXX - Tº 198 - Nº 18249
	ACUERDOS


		2021-08-03T23:13:45-0300
	República Argentina
	CN=OMBU OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




